Art. 223 do CBJD 

Categoria: Série C - Profissional 

Data: 21/08/2017 

Representante legal do denunciado: Defesa ausente.  

Auditor Relator: Dr. Leandro Medina Maia Rezende de Oliveira 

Resultado: Por maioria de votos, multado o denunciado em R$ 1.300,00 

(mil e trezentos reais), quanto à imputação do art. 223 do CBJD, pois 

não pagou a pena pecuniária no processo 521/2017. Voto vencido do 

Relator que aplicava a multa em R$ 1.400,00 (mil e quatrocentos reais), 

mantendo a imputação.  

Prazo de 10(dez) dias para pagamento da pena pecuniária a contar da 

data da publicação. 

03)Processo: nº 708/2017 

Denunciado: Olaria AC (associação) 

Tipificação: Art. 223 do CBJD 

Categoria: Série B1 – sub 20